## §. SECUNDUS.

## SUMMARI A.

- 1 Communicatio cum excommunicatis, etiam per epistolam aut meritum, prohibita est.
- 2 Episcopus non potest communicare excommunicato, etiam à seipso, ante solemnem absolutionem.
- 2 Excommunicatus jure verè statim vitandus erat, occultus quidem occultè: publicus verò publicè.
- 4 Fama excommunicationis, an sufficiat ad vitandum excommunicatum.
- 5 Excommunicatio, an presumatur in dubio lata ante appellationem.
- 6 Semel excommunicatus presumitur in eadem excommunicatione manere, donec constet de absolutione.
- 7 Expenditur latè constitutio. Ad evitanda scandala, Concilii Basiliens.
- 8 Nominatim excommunicatus, quis dicatur?
- 9 Sententia declaratoria, an sit necessaria in notoriis?
- 10 Missarum solemnia, an sint audienda à notorio fornicatore, & concubinario.
- 11 Excommunicati ex constitutione Basiliensi nullam consequuntur vilitatem: idcirco tenentur ipsi à communione abstinere, & alios vitare, etiam ante denuntiationem.
- 21 Concilium mutare non potest ea que sunt juris divini vel naturalis, super vitandis criminosis excommunicatis.

Aded sanè prohibita est tamen communicatio cum excommunicatis, ut nec ea licita sit verbo, nec per epistolam. text. optimus, ubi hoc DD. notant in c. si aliquando. de sent. excomm. gloss. 1. in c. constitutionem, hoc eodem tit. & lib. ubi DD. gloss. in Clement. ultim. & ibi præter alios Bonifac. n. 7. eodem tit. Felin. in c. ego. N. col. 2. de jurejurand. Rom. & Jas. in l. 1. in princip. col. 3. ff. de verborum obligat. Dec. in c. 2. col. 2. de except. quibus adstipulatur text. in c. clericus 81. distinct. & in c. ubi periculum. §. nulli. de elect. isto li. & in l. 1. ff. ad legem Jul. majest. quibus in locis constat patia esse, quidquam tractari verbo, nuntio, & epistola, qua ratio in hac specie communi omnium

sententia receptum est, quod modo expressim adnotabimus.

2 Hinc profecto satis probatur Episcopum ꝑ non posse licite communicare cum excommunicato, etiam à seipso, ante formalem absolutionem ab excommunicatione, imò si communicaverit, poena minoris excommunicationis à jure ex ea causa indicta, afficiatur. text. & ibi Doctor. in c. cum desideres. de sent. excom. gloss. & ibi Dominicus. Francisc. & alii in cap. statuimus. hoc tit. §. li. Hostiens. & Doctor. in cap. nuper eodem tit. quorum opinio communis est, nec in hoc casu est locus constitutioni in Clem. ultim. eodem tit. ubi constat, Papam communicantem, etiam ex certa scientia cum excommunicato, ex hoc minime videri eum absolvisse, nisi expressim dixerit, & voluerit, eum haberi pro absoluto. Etenim hæc posterior illius constitutionis pars in Episcopo nequaquam obtinet: qui tenetur in absolutione ab excommunicatione solemnem formam juris servare, secundum gloss. communiter receptam in d. Clem. ult. Abb. & Felin. post alios in d. c. cum consideres. Fortassis idem erit in Episcopo, qui verè absolvit absque forma juris, licet malè faciat eam præmittens: juxta ea, quæ traduntur inferius §. II. nu. 7.